Os artigos serão publicados como trabalhos completos e deverão ter de 5 a 6 páginas, estando estruturados no mínimo 
em: Introdução, Metodologia, Resultados, Conclusões e Referências Bibliográficas. O resumo presente nos trabalhos 
completos e relatos de experiência, deve ser escrito em português com no máximo 1500 (mil e quinhentos) caracteres 
com espaço, em fonte Arial, tamanho 9, alinhamento justificado e espaçamento entre linhas simples. 

Palavras-chave: Escolha entre 3 a 5 palavras-chave em português. Escreva-os em fonte Arial e tamanho 9. 

ABSTRACT 
Works will be accepted where the first authors are preferably undergraduate and/or postgraduate students in Geography

[...]

Articles will be published as complete works and must be 5 to 6 pages long and structured at least into: Introduction, 
Methodology, Results, Conclusions and Bibliographic References. The summary present in complete works and 
experience reports must be written in Portuguese with a maximum of 1500 (one thousand and five hundred) characters 
with space, in Arial font, size 9, justified alignment and single line spacing. 

Keywords: Choose between 3 to 5 keywords in Portuguese. Write them in Arial font and size 9. 

INTRODUÇÃO 
O texto deverá ser escrito em fonte Arial 10 com margem superior e inferior de 2,0 cm, e margens da